Выборы депутатов совета депутатов
 муниципального образования Сосновоборский городской округ
 Ленинградской области четвертого  созыва 8 сентября 2019 года

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
СОСНОВОБОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   30.08.2019 г. № 105/948

О рассмотрении жалобы гражданина
Вакуленко Евгения Евгеньевича

	Рассмотрев жалобу гражданина Вакуленко Е. Е. об использовании в агитационных материалах отдельных кандидатов в совет депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области четвертого  созыва (Павлова А.А., Ситобудской Е. В., Гредасова П. А., Колбасова Ю. А., Вдовина С. А., Бабича И. А. и других) информации о том, что они выдвинуты трудовыми коллективами различных предприятий, территориальная избирательная комиссия Сосновоборского городского округа установила следующее.
	В соответствии с пунктом  2 статьи  32 Федерального Закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», выдвижение кандидатов может быть осуществлено либо путем самовыдвижения, либо путем выдвижения избирательным объединением. Перечисленные в жалобе кандидаты были выдвинуты в порядке самовыдвижения. Иными сведениями территориальная избирательная комиссия Сосновоборского городского округа не располагает.
Учитывая вышеизложенное, территориальная избирательная комиссия Сосновоборского городского округа решила:

1. Жалобу гражданина Вакуленко Е. Е. оставить без удовлетворения в связи с отсутствием нарушений избирательного законодательства.
2.  Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Сосновоборского городского округа.
3. Копию настоящего решения направить заявителю.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Портнова А.В.

Заместитель председателя
территориальной избирательной комиссии 				          А.В.Портнов

Секретарь
территориальной избирательной комиссии 				           И.И.Погосова